
Hodnocení kvalifikačních prací na ÚISK  
Název práce: Návrh znalostní báze pro volbu povolání osob s Aspergerovým syndromem 

Typ práce: bakalářská 

Hodnocení práce: velmi dobře 

Vedoucí práce: Ivánek Jiří, prof. RNDr., CSc. 

Oponent práce: Papík Richard, doc. PhDr., Ph.D. 

Řešitel práce: Radkovová Iveta 

 

 

1. Hodnotící kritéria práce a bodové ohodnocení 

Obsahové posouzení práce (max. 70 bodů) 
 

Aspekt práce Vysvětlení Body 

 
Kvalita shrnutí současného 
stavu poznání, používání 
odborné terminologie, 
zohlednění různých pohledů na 
téma práce 

 

 

Teoretická stránka znalostních systému není v práci úplně zvládnuta 

 
 
 

5 

 
Definice cílů, výzkumná otázka a 
její zasazení do současného 
stavu poznání 

 

 

Odpovídá zadání 

 
10 

Metodologické zpracování 
výzkumné otázky, vysvětlení 
volby využité metody s ohledem 
na výzkumnou otázku  

 

 

Stranou byla ponechána otázka volby vhodného inferenčního 
mechanismu práce s neurčitostí 

 
 

10 

Analýza, interpretace výsledků a 
formulace samostatných závěrů 
vč. zohlednění současného 
stavu poznání 

 

 

Vyhodnocení sestavené báze znalostí nebylo zcela dotažené 

 
 

15 

Invence, inovativní a původní 
přístup 

Nebyly využity všechny možnosti tvorby a testování báze znalostí 
v systému NEST 

5 

Počet bodů (obsah)  45 

 

 

 



Formální posouzení práce (max. 30 bodů) 

 

Aspekt práce Vysvětlení Body 

Formální struktura práce a 
návaznost kapitol  

Bez výhrad 10 

Aktuálnost zdrojů, korektní 
citování, cizojazyčné zdroje 

Soubor zdrojů je dosti omezený 

 

5 

Slohové zpracování a gramatická 
správnost 
 

Bez výhrad  
10 

Počet bodů (forma)  25 

CELKEM BODŮ  70 

2. Komentář k hodnocení práce  

 BP splňuje na solidní úrovni zadání. Byla vypracována za intenzívních konzultací s vedoucím. Hlavním přínosem 
autorky je originální báze znalostí, která je přílohou BP. Báze je funkční v systému NEST, byla v rámci BP 
testována a může být dále rozvíjena. 

  

 

3. Otázky či tematické okruhy k obhajobě 

Dal by se odhadnout rozsah báze znalostí pokrývající spektrum všech vhodných povolání? 

4. Závěrečné zhodnocení  

Práci doporučuji k obhajobě se známkou ...velmi dobře  

 

Bodový zisk za práci Hodnocení 

  

70 bodů Velmi dobře (2) 

  

  

V ………… dne …………….            ………………………………….    

      Ivánek Jiří, prof. RNDr., CSc.  


